Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

23 августа 2024 года
ПРИКАЗ № 3 1 4

Об организации и проведении учебно-
методических сборов с преподавателями -
организаторами ОБ и ЗР
общеобразовательных организаций района

В целях совершенствования знаний в области безопасности
жизнедеятельности, изучения руководящих документов по вопросам
допризывной подготовки, определения конкретных мероприятий по
поддержанию, дальнейшему развитию и совершенствованию учебно-
материальной базы для подготовки обучаемых по курсу ОБ и ЗР

приказываю:

1. Провести 28, 29 и 30 августа 2024 года учебно-методические сборы с
преподавателями-организаторами ОБ и ЗР общеобразовательных организаций.

2. Утвердить план проведения сбора (приложение).
3. Назначить начальником сбора методиста МКУ «Лужский ИМЦ»

Енькова Е.П.
4. Заведующему МКУ «Лужский ИМЦ» Наумовой Т.Я.:
4.1. до 23 августа 2024 года согласовать порядок проведения занятий

(приложение) с комиссаром ОВК Ленинградской области по г Луге, отделом
надзорной деятельности и профилактической работы Лужского района,
ГИБДД по Лужскому району и г. Луге.

4.2. подвести итоги сборов до 10 сентября 2024 года.
5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

своевременное прибытие преподавателей ОБ и ЗР на сборы.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ

«Лужский ИМЦ» Наумову Т.Я.

С В . Красий

Приложение к приказу
№ 314 от 23 августа 2024 г.

П л а н
п р о в е д е н и я у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о г о с б о р а

с п р е п о д а в а т е л я м и - о р г а н и з а т о р а м и ОБ и ЗР
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й Л у ж с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а

28, 29 и 30 а в г у с т а 2024 г о д а

№ Тема занятия Время Исполнитель
1 2 3 4

1-й день. 28 августа
(ОВК Л О по г. Луге и Лужскому району )

1.
Итоги подготовки граждан по основам военной
службы в 2023/2024 учебном году и задачи на 2024-
2025 учебный год

10.30-
11.50

Чернышев А.М.,
сотрудник отделения ВК
г. Луги и Лужского района

2.

Основные недостатки, выявленные в ходе проверок
образовательных организаций инспекторами ОНД
Лужского района при проверке готовности ОО к
2024 -2025 учебному году и меры по их устранению

10.50-
11.10

Представитель ОНД и ПР
Лужского района

Анализ противопожарной профилактической
работы с учащимися общеобразовательных
организаций в Лужском районе в 2023-2024
учебном году и задачи на 2024 -2025 учебный год

11.10-
11.20

Представитель ОГПС
Лужского района

4.

Итоги совместной работы Лужского отделения
Общероссийской общественной организации ВДПО
и образовательных организаций в 2023-2024
учебном году и задачи на 2024 -2025 учебный год

11.20-
11.30

Представитель ВДПО
Лужского района

5.

11рофилактика детского дорожно-транспортного
гравматизма. Порядок проведения совместного
Всероссийского профилактического мероприятия
«Внимание дети»

11.30-
11.40

Представитель ОГИБДД
М В Д России по Лужскому
району

6
Требования Роспотребнадзора при организации
учебного процесса в условиях угрозы пандемии

11.40-
12.10

ТО Управления
Роспотребнадзора по ЛО в
г. Гатчине и Лужском
районе

7

11рофилактика детского травматизма на железной
дороге:
1. Правила поведения на объектах железной дороги
и транспорта.
2. Административная и уголовная ответственность
несовершеннолетних.

11.50-
12.20

Старший инспектор по
делам
несовершеннолетних ЛПП
на ст. Луга майор полиции
Леонтьева А.В.

2-й день. 29 августа (МОУ «СОШ № 2> о

1.
1 [о плану пленарного заседания районного
педсовета

10.30-
14.00

Комитет образования

3-й день, 30 августа

1

Участие во всероссийском учении по отработке
комплексного сценария «Действия работников
образовательных организаций и сотрудников
охраны при захвате заложников и получении
сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с
информационным сообщением о воздушной
тревоге»

10.30-
13.30